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Preisliste Stromkontrolle (netto CHF) 
 

Gewerbe und Landwirtschaft, mehrere Objekte gemeinsam 
Preise in CHF 

exkl. MwSt 
Grundpreis 100.00 

Wohnhaus 155.00 

Scheune/ Stall normale Technik 155.00 

Scheune/ Stall erhöhte Technik oder über 500 m2 210.00 

Nebengebäude zusammen mit weiteren Gebäuden 60.00 

Kleingewerbe bis 150 m2 155.00 

Kleingewerbe über 150 m2 210.00 

Photovoltaikanlagen mit/ ohne Rückeinspeisung ins Netz bis 30kVA 150.00 

Photovoltaikanlagen über 30kVA nach Aufwand  

 

Scheune, Einfamilienhaus oder Photovoltaik, Einzelaufträge 
Preise in CHF 

exkl. MwSt 
Grundpreis 100.00 

Kontrolle (bis 8 Zimmer) 195.00 

Kontrolle (mehr als 8 Zimmer) 240.00 

Scheune normale Technik 195.00 

Scheune erhöhte Technik oder über 500 m2 240.00 

Photovoltaikanlagen mit/ ohne Rückeinspeisung ins Netz bis 30kVA 200.00 

Photovoltaikanlagen über 30kVA nach Aufwand  

 

Mehrfamilienhaus einzeln 
Preise in CHF 

exkl. MwSt 
Grundpreis 100.00 

Allgemeinteil mit oder ohne separater Messung 200.00 

Pro Wohnung/ Zählkreis 90.00 

 

Mängelbericht (sofern Beanstandung) 30.00 

Separater Arbeitsgang (sofern nötig) 127.00/ h 

Spezialobjekte/ übrige Objekte 127.00/ h 

 

Konditionen 

• Terminverschiebungen müssen 3 Tage im Voraus bekannt gegeben werden 

• Zahlungsbedingungen 14 Tage netto  

http://www.mbr-thurgau.ch/

